SECRETARIA DA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

Administrgç
f GESTÃO

C o r o J I nhoenv

LEI N° 8.767, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021.

Abre crédito suplementar no
Orçamento do exercício de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1o Fica aberto no orçamento de 2021, crédito suplementar, no valor
global de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), com a seguinte classificação:

99 - ENCARGOS GERAIS
99.01 - ENCARGOS GERAIS

99.01.28.846.9999.0031 - CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP
34511/339047000000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

0001 -LIVRE 300.000,00

Art. 2o Para cobertura dos créditos suplementares abertos pelo art. 1o será
utilizado a anulação parcial no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) nos termos do §
1o, inciso III, do art. 43 da Lei Federal n° 4.320/1964, da seguinte dotação orçamentária:

99 - ENCARGOS GERAIS
99.01 - ENCARGOS GERAIS

99.01.09.272.2003.0005 - AMORTIZAÇÃO DO PASSIVO ATUARIAL
35620/319113000000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

0001 -LIVRE......................................................... 300.000,00

Art.3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2021.

mitz
Prefeito

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Lori Luiz Bo^esina
Secretário/Qa Administração e Gestão
OP320/202l/jSP

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br